Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»
 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

17.03.2020

 №  10
Об усилении мер по профилактике инфекционных заболеваний в
МДОУ № 18«Теремок» ЯМР

В соответствии с письмом управления образования Администрации ЯМР от 17 марта 2020 года №482 «Об усилении мер по профилактике инфекционных заболеваний», в целях усиления мер по профилактике инфекционных заболеваний в детском саду,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести с 17 марта 20020 года режим свободного посещения обучающимися детского сада.

2.Усилить дезинфицирующий режим в детском саду (ответственный - старшая медицинская сестра Тигина О.Ю.).:
2.2. Влажную уборку помещений, игрушек проводить с использованием дезинфицирующих средств.

2.3.Строго соблюдать режим проветривания в отсутствие детей: сквозное и угловое проветривание.

2.4. Проводить кварцевание групп и спален ультрафиолетовыми лампами.

3. Всем сотрудникам и воспитанникам соблюдать санитарно-гигиенические правила.
4.Воспитателям:

4.1.Проводить ежедневный утренний фильтр воспитанников детского сада. Не допускать детей с признаками инфекционного заболевания.

4.2.Довести до сведения родителей (законных представителей) о введении режима свободного посещения воспитанниками детского сада.
4.3. В случае решения о непосещении ребенком детского сада родитель (законный представитель) письменно (на бумажном носителе, с использованием электронной почты) обязан уведомить воспитателя (образовательную организацию) о периоде отсутствия ребенка в детском саду.

4.4. Прием детей в детский сад после свободного посещения будет осуществляться со справкой от педиатра.

4.5. Организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о мерах профилактики коронавируса, оформить наглядную информацию на стендах в приемных группах детского сада.
5. Отменить массовые мероприятия в детском саду на период усиления санитарно – противоэпидемического режима.
6.Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МДОУ №18 «Теремок» ЯМР, ответственный Колесникова И.В.
         7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

 № 18 «Теремок»   ЯМР

 Г.Н.Крестникова

Ознакомлен: